МОУ «Шаховская ООШ»

Выписка из приказа

15.01.2024

№ 07

д. Шаховское Куркинский район Тульская область

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся МОУ "Шаховская ООШ"

На основании Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", письма министерства образования Тульской области от 12.01.2024 г. № 16-10/210, протокола № 3 от 15.01.2024 г совета школы , протокола № 4 от 15.01.2024 ученического комитета

Приказываю:

- 1. Дополнить пункт 3.2.2. после слов «Правил внутреннего распорядка МОУ Шаховская ООШ» словами «в том числе требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в такой организации,»;
- 2. Дополнить пунктом 3.2.4.1. следующего содержания:
- «3.2.4.1. Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев.»
- 3. Дополнить пункт 3.2.6. после слов «по отношению к обучающимся» словами, «педагогическим работникам и иным работникам такой организации».
- 4. Дополнить пунктом «3.3.6. Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка, включая соблюдение дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в организации, осуществляется педагогическими, руководящими работниками такой организации, а также иными лицами, на которых возложены соответствующие обязанности.»
- 5. Дополнить п.3.3.5. после слов «правил внутреннего распорядка МОУ Шаховская ООШ» словами «в том числе требований к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в такой организации.»
- 6. Данный приказ довести до работников школы.

7. Контроль исполнени	ия настоящего приказа	оставляю за собой.
Директор школы:	Н.В	. Соболева
Выписка верна.		